
Centrum neurointenzivní péče pro děti  
se speCifiCkými problémy 
Realizace projektu s názvem „Neuro-intensive Care Centre for 
Children with Specific Problems“ (Centrum neurointenzivní 
péče pro děti se specifickými problémy) se blíží ke svému zá-
věru. Již při přípravě projektu byly vymezeny dva hlavní cíle, 
které by měl projekt naplnit. Prvním je zvýšení kapacity a dru-
hým zlepšení kvality péče o děti se specifickými neurologic-
kými problémy, které budou hospitalizovány v MNUL zejména 
po těžkých úrazech a s traumatologickým postižením centrální 
nervové soustavy.

Obsahovou náplní projektu je pak vybudování, resp. přístro-
jové a technologické vybavení nového Centra neurointenzivní 
péče pro děti se specifickými neurologickými problémy. Celko-
vá hodnota projektu je 419 939 EUR. Z toho je 85 % pokryto 
z Finančního mechanismu Norska a spoluúčast Krajské zdra-
votní, a.s. je 15 %. 

Díky Norským fondům byly na Dětskou kliniku pořízeny napří-
klad monitory vitálních funkcí včetně EKG, lůžka pro resusci-
tační péči a vyhřívaná lůžka, EEG systém, systém pro mikro-
dialýzu, přístroj k měření tlaku kyslíku, přístroj pro bipolární 
koagulaci, plicní ventilátory, vybavení psychologické laborato-
ře a řada dalších. 

Dětská klinika Masarykovy nemocnice je v rámci Krajské zdra-
votní, a.s. jediným pracovištěm dětského lékařství se statutem 
kliniky v našem kraji a má tedy při realizaci tohoto projektu 
nadregionální působnost. Profesionální zdravotnický tým ve 
spojení s kvalitní technikou otevírají další možnosti léčby pro 
dětské pacienty z Ústeckého kraje.


